PAGE
4

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  июля  2022 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 27 декабря 2021 года № 2895 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля»

В соответствии с частью 3 статьи 21, частью 2 статьи 88  Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 27 декабря 2021 года № 2895 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля» следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление приложением № 9 (приложение 1).

1.2. Дополнить постановление приложением № 10 (приложение 2).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района - начальника управления внутренней политики А.В. Кривоногова.

	Глава района

	А.А.Мухин

Приложение 1
к постановлению администрации района

от 00.00.2022 №
Оформляется на фирменном бланке уполномоченного органа

	«

	»

	20

	г.

	(место составления акта)

	(дата составления акта)

                                                                                                           «____» часов «___» минут

                                                                                                               (время составления акта)

АКТ № ___
наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности)

В соответствии с заданием на проведении контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом (наблюдение за соблюдением обязательных требований), утвержденным распоряжением главы администрации Кондинского района от «___» ______________20___ года № ___ «Об утверждении задания на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом»

__________________________________________________________________________________________.

(указывается ссылка на задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия                           (наблюдение за соблюдением обязательных требований))
проведено наблюдение за соблюдением обязательных требований в рамках _______________________________________________________________________________
(наименование вида муниципального контроля)

Наблюдение за соблюдением обязательных требований проведено:

1) _____________________________________________________________________________

2) _____________________________________________________________________________
3) _____________________________________________________________________________
 (указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия)

Наблюдение за соблюдением обязательных требований проведено по адресу:

_______________________________________________________________________________.

(указывается место нахождения (осуществления деятельности) организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), место осуществления деятельности гражданина, место нахождения объекта контроля)

Наблюдение проводилось в период с «___»________ _____г. по «___»_____ _____г.

(указываются срок фактического осуществления наблюдения)

В ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований были изучены:________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается информация, данные, сведения)

По результатам проведения наблюдения установлено:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

(указываются выводы по результатам проведения наблюдения)

1) вывод о выявлении фактов причинения вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

2) вывод о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований, контрольным (надзорным) органом;

3) вывод об отсутствии нарушений обязательных требований.
Предлагается принять следующее решение:________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(указывается решение)

1) решение о проведении внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии со статьей 60 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

2) решение об объявлении предостережения;

3) решение о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля;

4) решение, закрепленное в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля в соответствии с частью 3 статьи 90 настоящего Федерального закона, в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля.

.

Указание иных сведений:___________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

(указываются иные сведения (при необходимости))

	(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

	 (подпись)

	(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

	 (подпись)

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 00.00.2022 №
Оформляется на фирменном бланке уполномоченного органа

	«

	»

	20

	г.

	(место составления акта)

	(дата составления акта)

                                                                                                           «____» часов «___» минут

                                                                                                                                      (время составления акта)

АКТ №

выездного обследования
В соответствии с заданием на проведении контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом (выездное обследование), утвержденным распоряжением главы администрации Кондинского района от «___» ______________20___ года № ___ «Об утверждении задания на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом»

__________________________________________________________________________________________.

(указывается ссылка на задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия (выездное обследование))

проведено выездное обследование в рамках _______________________________________________________________________________.

(наименование вида муниципального контроля)

Выездное обследование проведено:

1) _____________________________________________________________________________

2) _____________________________________________________________________________
3) _____________________________________________________________________________
 (указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия)

Выездное обследование проведено по адресу:

_______________________________________________________________________________.

(указывается место нахождения (осуществления деятельности) организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), место осуществления деятельности гражданина, место нахождения объекта контроля)

Выездное обследование проводилось в период с « ___ » ___________  _____ г.   « ____ »

час.  « ____ »  мин. по  « ___ » ____________  _____ г.   « ____ »  час.  « ____ »  мин.

(указываются срок (часы, минуты), фактического осуществления выездного обследования)

При проведении выездного обследования совершены следующие контрольные действия:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указываются контрольные действия)

По результатам проведения выездного обследования установлено:_____________________________________________________________________

(указываются выводы по результатам проведения выездного обследования)

1) вывод о выявлении нарушений обязательных требований (с указанием обязательного требования, нормативного правового акта и его структурной единицы, которым установлено нарушенное обязательное требование, сведений, являющихся доказательствами нарушения обязательного требования), о несоблюдении (нереализации) требований, содержащихся в разрешительных документах, с указанием реквизитов разрешительных документов, о несоблюдении требований документов, исполнение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации,

2) вывод об отсутствии нарушений обязательных требований, о соблюдении (реализации) требований, содержащихся в разрешительных документах, о соблюдении требований документов, исполнение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации)

Указание иных сведений:___________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

(указываются иные сведения (при необходимости))

	(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

	 (подпись)

	(должность, фамилия, инициалы специалиста (руководителя группы специалистов), уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

	 (подпись)